
 
       HOTĂRÂRE 

 
privind aprobarea extinderii reţelei comunale de alimentare cu apă şi canalizare 

 
Consiliul Local al Comunei Boroaia, judeţul Suceava: 

Având în vedere: 
 - Expunerea de motive a domnului ing. Vasile Berariu, primarul comunei Boroaia, judeţul 
Suceava; 
 - Raportul compartimentului contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului, 
înregistrat sub nr. 1511 din 23.04.2013; 
 - Raportul de avizare al comisiei de pentru programe de dezvoltare economico-socială, buget, 
finanţe, administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură, gospodărie comunală, 
protecţia mediului şi turism din cadrul Consiliului Local Boroaia, judeţul Suceava 
 -  cererile cu nr. 530 din 11.02.2013 si  894 din 7.03.2013 depuse de un grup de familii prin 
care solicită branşarea la reţeaua comunală de alimentare cu apă si canalizare 
 - prevederile Legii Administraţiei Publice Locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare  

În temeiul art. 36 alin. (4) lit. d),  art. 45 alin.( 2 ) lit.b) coroborat cu art.115 alin.(1) lit.b) din 
Legea Administraţiei Publice Locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare 

 
      HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1 Se aprobă extinderea reţelei comunale de alimentare cu apă pe o lungime de 320 m.l şi 
canalizare pe o lungime de 330 m.l având ca amplasament sat Moişa (cătun Suseni), respectiv Uliţa 
« Curcă » 

Art.2 Se aprobă extinderea reţelei comunale de alimentare cu apă pe o lungime de 100 m.l 
având ca amplasament sat Moişa (cătun Suseni), respectiv Uliţa « Florescu » 

Art.3 Se împuterniceşte Primarul Comunei Boroaia, Judeţul Suceava, domnul Ing. Vasile 
BERARIU în vederea semnării contractelor de lucrări aferente. 

  Art.4 Primarul şi compartimentele specializate din cadrul Primăriei Comunei Boroaia, judeţul 
Suceava vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
 
Preşedinte de şedinţă,                                                    
    DENCEF Valentin                                                 

               Contrasemnează, 
                                    Secretarul Comunei, 
                        Remus Vasile PREDOAIA 
 
Boroaia, 26 aprilie 2013          
Nr. 15 

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL SUCEAVA 
COMUNA BOROAIA 
CONSILIUL LOCAL 

 
 
 


